
令和 4 年 7 月 1 日 

日本教育大学協会 

会員大学 学 長 殿 

     学部長殿 

     関係各位 

日本教育大学協会 全国教育実習研究部門 代表 

東京学芸大学 副学長 

小嶋 茂稔 

 

令和 4 年度 日本教育大学協会 全国教育実習研究部門  

第 36 回 研究協議会（オンライン） 研究発表・実践報告募集（依頼）  

 

 皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、当部門の 

活動に関しましてご理解とご協力をいただき、御礼申し上げます。 

さて、本年度は 9 月 30 日(金)に、第 36 回 日本教育大学協会 全国教育実習研究部門の

研究協議会をオンラインにて開催することになりました。 

 本部門は設立以来、教育実習の管理・運営について各大学の情報交換をもとに、共通 

問題の把握と解決、そして各大学独自の方策の確立を目指して協議を重ねてまいりました。 

 つきましては、貴職下の関係教員(教育実習委員長・事前事後指導担当者・教育実習関連

のセンター教員および附属学校園教員等)に研究発表者の募集についてお知らせいただき、

応募の呼びかけをお願い申し上げます。 

 研究発表・実践報告は、個人あるいは所属大学として発表いただければ、幸いです。 

皆さまからの発表申し込みに基づいて、当日のプログラムを作成したいと存じます。 

 研究発表・報告を希望される場合には、同封の別紙Ｂ「研究発表・実践報告申込書」に

必要事項をご記入の上、8 月 31 日(水)までに事務局へお申し込みください。郵送、FAX、

メールのいずれでも結構です。皆さまからのお申し込みをお待ちしております。 

 以上、何卒お取り計らいの程、よろしくお願い申し上げます。 

 

【 添 付 書 類 】 別 紙 Ｂ （ 1 枚 ）  

 

 

 

 

 
 
 
 
 

  ＊メールでのお申し込みの場合には、本文に必要事項をお書きください。 

   申込書の形にまとめてくださらなくて結構です。 

   なお、本文書および別紙については、下記 URL にファイルを掲載しております。 

                      https://crsep.u-gakugei.ac.jp/tp/ 

 

  ＊発表申込が多数の場合は、調整をお願いすることがございます。 

予め、ご了承いただきますよう、お願いいたします。

＊「発表申込」「お問い合わせ」等は、事務局へお願いします。 

日本教育大学協会 全国教育実習研究部門 事務局 

担当：東京学芸大学 先端教育人材育成推進機構 教育実習グループ 教授 櫻井 眞治 

          〒184-8501 東京都小金井市貫井北町4-1-1 

                TEL：042-329-7696  FAX：042-329-7699 

                E-mail: sakurai@u-gakugei.ac.jp 

 


